
 

 

 

ZP.271.13.2022 

Włoszakowice, dnia 14 grudnia 2022r. 
 

I N F O R M A C J A  
 
Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym bez przeprowadzania 

negocjacji pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i/lub zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych 

oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Gminy Włoszakowice”. 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1:  

Załącznik nr 6 do SWZ § 10. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do 

świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie 

ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w 

przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego 

postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Wykonawca realizując zamówienia 

w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych 

z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki 

ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy 

na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający akceptuje możliwość zmiany w trakcie obowiązywania umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy:  

a) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 

art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, pod 

warunkiem, że zmiana ta skutkować będzie zwiększeniem kosztów po stronie Wykonawcy 

związanych z realizacją umowy, 

b) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, pod 

warunkiem, że ww. zmiany mają wpływ na zwiększenie kosztów po stronie Wykonawcy w związku 

z realizacją umowy, 

 

 

 

 

 



 

c) w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) 

w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe (pod 

warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej); jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie 

cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu 

ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za 

świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” – jeżeli zmiany 

te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę?  

Ponadto Wykonawca informuje, że zgodnie z nową treścią art. 439 ust. 1 PrZamPubl umowa, 

której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 

miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. Zatem wprowadzony został obowiązek określania w 

umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy 

niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. Jest to istotna zmiana w porównaniu z poprzednio obowiązującą regulacją, 

rozciągająca obowiązek przewidywania klauzul waloryzacyjnych również w umowach, których 

przedmiotem są dostawy. Przed zmianą tego przepisu stosowanie klauzul waloryzacyjnych w 

takich umowach stanowiło jedynie uprawnienie zamawiającego. Znacznemu skróceniu uległ też 

minimalny okres na jaki zawierane są te umowy. Obecnie klauzule waloryzacyjne muszą być 

stosowane w umowach zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy (poprzednio – 12 miesięcy). 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o rozszerzenie możliwości zmian umowy o w/w 

zapisy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę za wprowadzenie powyższych zapisów do treści umowy. Jednocześnie 

Zamawiający dokonuje uszczegółowienia zasad waloryzacji. W tym celu dokona modyfikacji 

odpowiednich zapisów w projektach umów stanowiących odpowiednio załącznik nr 6a i 6b. 

 

Pytanie nr 2:  

Załącznik nr 6a,b do SWZ. Wykonawca informuje, że przekazane w dokumentacji przetargowej Załączniki 

nr 6a i 6b nie odpowiadają zapisom SWZ Rozdział II ust. 3 punkt 5) dotyczącym podziałowi zamówienia 

na Część I i Część II. Obydwa załączniki dotyczą Części I. Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji 

przetargowej o prawidłowy Załącznik dla Części II. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający załącza właściwy Załącznik dla Części II. 

 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 6 do SWZ § 9 ust. 10. Wykonawca ze względu na panującą obecnie niepewność na rynku 

pracy prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego i zmniejszenie sankcji w postaci kary umownej do 

poziomu 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej. W tym celu dokona modyfikacji odpowiednich 

zapisów w projektach umów stanowiących odpowiednio załącznik nr 6a i 6b. 

 

 

 



Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 6 do SWZ § 9 ust. 1, 10. Zgodnie z postanowieniami dokumentacji przetargowej usługi 

pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca 

jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego  

wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do 

odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się 

przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania 

lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w 

ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), 

nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary 

umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu 

cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania 

lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara 

umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części 

wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej. Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu 

z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez 

Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień 

regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo 

pocztowe i aktach wykonawczych. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów 

dotyczących kar umownych wówczas Wykonawca prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego i 

zmianę zapisów § 9 ust. 1 i 8 z zachowaniem równowagi stron odpowiednio po 500,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych. W tym celu dokona 

modyfikacji odpowiednich zapisów w projektach umów stanowiących odpowiednio załącznik nr 6a i 6b. 

 

Pytanie nr 5: 

Biorąc pod uwagę charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności, Wykonawca prosi 

o potwierdzenie, że w druki potwierdzenia odbioru do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach 

specjalnych Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie oraz że wzór stosowanych druków 

potwierdzeń odbioru będzie zgodnych ze wzorem obowiązującym u Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie zaopatrywał się w druki potwierdzenia odbioru dla 

wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych oraz, że wzór stosownych druków potwierdzeń 

odbioru będzie zgodny ze wzorem obowiązującym u Wykonawcy. 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

        /-/ Barbara Dąbkowska 

 
 
 
 

 


